Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

EDITAL SEAD Nº 14/2023

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAR NOS CURSOS DE LICENCIATURA

INTERDISCIPLINAR EM ARTES E LICENCIATURA EM MUSICA POPULAR BRASILEIRA NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA VAGAS REMANESCENTES

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

– UFRB, no uso de suas atribuições, vem retificar o Anexo II do Edital, apresentando nova redação nos

seguintes itens:

Onde se lê:

ANEXO III

  Cronograma

Atividades Datas

Divulgação de Edital 16/06/2023

Impugnação do Edital 10/07/2023

Período de Inscrição 11 a 17/07/2023

Homologação das inscrições 18/07/2023

1ª Interposição de Recurso referente à Homologação das

Inscrições 19/07/2023

Resultado da Interposição de Recurso referente à Homologação das
Inscrições

20/07/2023

Resultado Preliminar 20/07/2023

2ª Interposição de recurso mediante Resultado 21/07/2023

Resultado da interposição de recurso mediante Resultado (retificação) 26/07/2023

Resultado Final pós recurso e Convocação 26/07/2023

Curso “Modelo Pedagógico da Educação Aberta Digital UFRB” (20h), link
de acesso será enviado por e-mail aos candidatos.

27 a 31/07/2023

Envio de Documentos à UFRB/SEAD 01/08/2023

Início das atividades  Agosto 2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Superintendência de Educação Aberta e a Distância

Leia-se:

ANEXO III

  Cronograma

Atividades Datas

Divulgação de Edital 16/06/2023

Impugnação do Edital 10/07/2023

Período de Inscrição 11 a 17/07/2023

Homologação das inscrições 18/07/2023

1ª Interposição de Recurso referente à Homologação das

Inscrições 19/07/2023

Resultado da Interposição de Recurso referente à Homologação das
Inscrições

20/07/2023

Resultado Preliminar 20/07/2023

2ª Interposição de recurso mediante Resultado 21/07/2023

Resultado da interposição de recurso mediante Resultado (retificação) 26/07/2023

Resultado Final pós recurso e Convocação 26/07/2023

Curso “Modelo Pedagógico da Educação Aberta Digital UFRB” (20h), link
de acesso será enviado por e-mail aos candidatos.

31/07/2023 a 02/08/2023

Envio de Documentos à UFRB/SEAD 03/08/2023

Início das atividades  Agosto 2023